СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ШУМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                          Протокол № 3

от  20.03.2013 года,  11-00 часов

с.Шум

На совместном  заседании Совета  Депутатов присутствуют   депутаты:      Дудкин В.М., Максимов П.В., Черноглазов В.Э.,  Бочкарева Ю.В., Ибрагимов М.С., Захарчук А.А., Ибрагимов Ю.С.

На  заседании  присутствуют:

Миронов Д.Е. – заместитель главы  администрации МО Кировский  район.

Ерошкин А.В. – исполняющий  обязанности главы  администрации  МО Шумское  сельское поселение,

Представители  инициативной группы граждан  Шумского сельского поселения – 2 человека.

Собрание  проводит исполняющий  обязанности  главы  МО Шумское  сельское  поселение  Ибрагимов Ю.С.

Секретарем  избрана   Бочкарева Ю.В.

Ибрагимов Ю.С. предложил  следующую  повестку  дня:

1.Утверждение  повестки  дня  на  заседание совета  депутатов :

1. О внесении изменений в решение совета депутатов «О бюджете муниципального образования Шумское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области на 2013 год»

2.  Разное

Поступило предложение начать   заседание Совета  депутатов

Итоги голосования: «за»  - 7,  единогласно.

1.По первому вопросу  повестки  дня  «О внесении изменений в решение совета депутатов «О бюджете муниципального образования Шумское сельское поселение  муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области на 2013 год»

Слушали Ерошкина А.В. – в связи  с тем  МО Шумское   сельское  поселение   попало  в программу по расселению аварийного  жилья , необходимо  внести  изменения  в  бюджет  на 2013 год  для  софинансирования  данной  программы.

Голосовали :  за 7,  против -0, воздержались – 0.   Решение принято.

2. Разное.

Ерошкин А.В. – подрядчику  по  разработке генерального плана МО Шумское  сельское  поселение ООО «Тальвег»  поручено исключить  из проекта  ген.  Плана МО Шумское  сельское  поселение место  под полигон ТБО.

Черноглазов В.Э. – ведется  работа  по  заключению  договоров с населением  на вывоз  мусора.

Ибрагимов Ю.С.  -  согласно ФЗ – 131 местное  самоуправление  обязано   предоставить   промежуточное  складирование ТБО. А так  как  мы  исключим  из  ген.плана  пятно под  размещение ТБО,  администрация  не исполнит  требования ФЗ.
Миронов Д.Е. -  ген.  План готовиться  на  25  лет,  но  в него  всегда  можно  внести  изменения.

Соколова В.В. -  вопрос  о вывозе  мусора   актуален,  прошу  организовать  заключение  договоров с жителями ,  которые  не  могут   сами  явиться  в  офис МУП «Северное  Сияние»

Миронов Д.Е. -  прошу  организовать  работу  депутатов  с местным  населением,  обусловить  часы  работы,  также  организовать  распространение «Вестника МО Шумское  сельское поселение»

 Миронов Д.Е. -  в  плане, который  будет предоставлен  на  слушания 30 марта 2013 года   пятно ТБО  будет  исключено.  Полигон  на 5 км. Мурманского  шоссе  рассчитан  еще  на 2  года,  потом  будет складирование  в Тосненском  районе,  это  далеко,  возрастет  тариф  за  вывоз  мусора.

Кунаев Д.В. -  можно   рассмотреть вопрос  о  перерабатывающих  заводах ,  мусоросжигательной   технике.

Миронов Д.Е. -  эти  заводы  не   рентабельны  и невыгодны.

Черноглазов В.Э. -  по  адресной  программе  выделено  не  достаточно  денежных  средств  для  ремонта  кровли  домов,   необходимо  участие  жителей  домов  в  софинансировании данных  работ,  нужно  провести  собрания  жителей  по  этому  вопросу.

Соколова В.В. -  высказалась  о  ненадлежащем  исполнении своих  обязанностей  МУП «Северное Сияние»,  на  территории  п. Концы  плохо обеспечены  водой, необходимо  наладить работу водозаборных  колонок

Максимов П.В. -  по  просьбе  жителей  прошу  поднять вопрос  о    запуске  маршрутного  автобуса  до г. Кировска.

Ибрагимов Ю.С. -  этот  вопрос  давно  уже  ставился,  это   экономически  невыгодно  перевозчикам,  и по  этой  причине было  нам  отказано.

Максимов П.В. -  вопрос  по  открытию вокзала ст. Войбокало.

Ибрагимов Ю.С. -  рекомендовать  администрации  направить  письмо  в РЖД  с   данным  вопросом.

На  этом  собрание  закончило  свою  работу.

Зам. главы  МО Шумское  сельское поселение                                   Ю.С. Ибрагимов

Секретарь  собрания                                                                                Ю.В. Бочкарева